ПРОТОКОЛ ИТОГОВОГО ЗАСЕДАНИЯ ЖЮРИ

Наименование проекта: Московский областной открытый фестиваль-конкурс

«Областная общественная филармония-творчество без границ»

Место проведения: МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония»

Наро-Фоминский г.о.

Дата проведения: 2 декабря 2023 года

Присутствовали:

Председатель жюри: Кулибаба Сергей Иванович -

заведующий отделом национальных культур Центра культуры

народов России ФГБУК «Государственный Российский Дом

народного творчества им. В.Д. Поленова», Заслуженный работник

культуры РФ, кандидат искусствоведения

Члены жюри:

Диденко Юрий Валерьевич - Доцент кафедры специального

фортепиано Московской государственной консерватории им.

П.И.Чайковского, лауреат международных конкурсов, г. Москва

Диденко Диана Леонидовна-Лауреат международных конкурсов,

преподаватель фортепиано Российской академии музыки им.

Гнесиных

Стрельникова Анастасия Алексеевна-Лауреат международных

конкурсов, Московской государственной консерватории им.

П.И.Чайковского,  артистка оркестра MusicAeterna п/у

Т.Курентзиса

Хазиева Гюльнара Ильдаровна- преподаватель ГАПОУ МО

«Московский Губернский колледж искусств» Рузский филиал,

преподаватель «Детской школы искусств №1 им. С.В.

Герасимова», Можайский г.о., заслуженный работник культуры

Московской области, член Союза художников России.

Горлов Михаил Иванович-доцент кафедры теории и истории

изобразительного и декоративного искусства Московского

государственного областного университета.

Решение жюри:

Гран-При: Демаев Ринат Рауфович, номинация «Баян.Соло»

МУДО «Детская хореографическая школа», г. о. Люберцы

Номинация «Фортепиано.Соло»

I степень Степанов Антон Александрович

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»

Одинцовский г.о.

II

степень

Деньков Константин Викторович

МБУ ДО «Детская музыкальная школа №1»

Можайский г.о.

II

степень

Казарьян Наталья Александровна

МАУДО «Детская школа искусств г. Видное»

Ленинский г.о.

III

степень

Коваленко Мария Игоревна

МБУДО «Домодедовская детская школа искусств»

Филиал «Барыбинская детская музыкальная школа»

г. о Домодедово

III Палехина Ксения Сергеевна

степень МБУДО «Детская школа искусств №8», г.о. Балашиха

III

степень

Пастернак Ирина Петровна

МАУДО Одинцовская детская музыкальная школа

г.о. Одинцово

участник Ерофеева Людмила Николаевна

МАУДО «Детская школа искусств «Элегия»

Наро-Фоминский г.о.

Номинация «Гитара.Соло»

II

степень

Гостев Сергей Владимирович

МАУДО «Детская школа искусств «Лира»

Наро-Фоминский г.о.

III

степень

Бессонов Андрей Александрович

МАУДО «Детская школа искусств «Лира»

Наро-Фоминский г.о.

Номинация «Домра, балалайка.Соло»

I степень Демьяненко Елизавета Владимировна

Концертмейстер Лобас Светлана Александровна

МБУДО «Апрелевская детская школа искусств»

Наро-Фоминский г.о.

II

степень

Белослудцева Марина Алексеевна

Концертмейстер Коваленко Мария Игоревна

МБУДО «Домодедовская детская школа искусств»

Филиал «Барыбинская детская музыкальная школа»

г. о Домодедово

III

степень

Изюкова Лариса Григорьевна

Концертмейстер Пахомова Татьяна Владимировна

МБУДО «Тучковская детская школа искусств»

Рузский г.о.

Специальный диплом «За высокий профессионализм»

Концертмейстер Пахомова Татьяна Владимировна

МБУДО «Тучковская детская школа искусств», Рузский г.о.

Номинация «Инструментальные ансамбли»

I степень Сергейчук Сергей Александрович, Казарьян Наталья Александровна

МАУДО «Детская школа искусств г. Видное», Ленинский г.о.

II степень Горбунова Ольга Олеговна, Алкачева Алла Афанасьевна

Мишин Георгий Владимирович

МБУДО «Детская музыкальная школа»

г. о. Дзержинский

II степень Стрельченко Максим Олегович

Хартовская Валерия Станиславовна

Степанов Антон Александрович

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»

Одинцовский г.о.

III степень Большаков Алексей Вячеславович

Маркина Ольга Валерьевна

МАУДО Одинцовскаядетская школа искусств «Классика»

Одинцовский г.о.

III степень Стрельченко Максим Олегович, Хартовская Валерия Станиславовна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»

Одинцовский г.о.

III степень Стрельченко Максим Олегович

Степанов Антон Александрович

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»

Одинцовский г.о.

III степень Хартовская Валерия Станиславовна

Степанов Антон Александрович

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»

Одинцовский г.о.

участник Имаева Зульфира Зиннуровна

Егиян Сабина Витальевна

МУДО Детская школа искусств №1

Раменский г.о.

участник Трио преподавателей «Тет-а-тет»:

Ларионова Татьяна Владимировна

МБУДО «Детская школа искусств №5 г. Краснозаводск»

Сергиево-Посадский г.о.

Невмержицкая Елена Геннадиевна

Концертмейстер Черноусова Татьяна Евгеньевна

МБУДО Петелинская детская школа искусств

Одинцовский г.о.

участник Бессонов Андрей Александрович

Власина Наталья Викторовна

Первушина Елена Леонидовна

Иванова Наталья Леонидовна

МАУДО «Детская школа искусств «Лира»

Наро-Фоминский г.о.

Номинация «Фортепианные дуэты»

I степень Банникова Резеда Зульфаровна, Митько Юлия Георгиевна

МБУ ДО Детская школа искусств, г.о. Краснознаменск

II

степень

Арчугова Лариса Георгиевна, Гордеева Елена Геннадьевна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония»

Наро-Фоминский г.о.

II

степень

Арчугова Лариса Георгиевна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония»

Ермак Елена Леонидовна

МАУДО «Детская школа искусств «Лира», Наро-Фоминский г.о.

III

степень

Мосяева Марина Сергеевна, Шипилова Елена Александровна

МБУ ДО «Территориальная детская школа искусств», г.о. Серпухов

III

степень

Первушина Елена Леонидовна, Иванова Наталья Леонидовна

МАУ ДО «Детская школа искусств «Лира», Наро-Фоминский г.о.

III

степень

Рудакова Лидия Викторовна, Правдина Оксана Владимировна

МБУ ДО «Детская школа искусств №3», г.о.Мытищи

участник Брык Наталья Александровна, Забытина Мария Алексеевна

МБУДО «Детская школа искусств № 3»

г.о. Балашиха

участник Мариянац Ирина Алексеевна, Шайтор Елена Николаевна.

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 1»

Можайский г.о.

участник Шишкина Надежда Сергеевна

МБУ ДО «Детская школа искусств № 4» г. о. Мытищи,

Яковлева Екатерина Игоревна.

МБУДО «Красноармейская детская школа искусств»,

г.о. Пушкинский

Номинация «Эстрадные ансамбли»

I

степень

Кузнецов Александр Васильевич, Храмутин Антон Николаевич

Остапенко Алла  Васильевна, Тахтаров Игорь  Борисович,

Кузнецова Мария Александровна, Пенкин Игорь Игоревич

Храмутин Илья Антонович

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония»

Наро-Фоминский г.о.

II

степень

Тахтаров Игорь Борисович, Гапочкина Елена Александровна

Алныкина Наталья Владимировна, Пенкин Игорь Игоревич

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония»

Наро-Фоминский г.о.

Макарова Валерия Алексеевна

ГБУДО г. Москвы «Киевская детская музыкальная школа»

Номинация «Роспись по дереву, лаковая миниатюра».

I

степень

Кувшинова Татьяна Николаевна

МАУ ДО «Дороховская детская школа искусств», Рузский г.о.

II

степень

Андреева Светлана Александровна

МАУ ДО «Дороховская детская школа искусств», Рузский г.о.

II степень Трушникова Елена Николаевна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»,

г.о. Одинцово

III степень Зубаткина Светлана Анатольевна

МУДО «Подольская детская художественная школа»,

г.о. Подольск

III степень Нилова Анна Владимировна

МБУДО «Тучковская детская школа искусств», Рузский г.о.

Номинация «Художественная обработка дерева»

I

степень

Смирнова Софья Антоновна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония»

Наро-Фоминский г.о.

II

степень

Трофименко Диана Дмитриевна

МАУ ДО «Дороховская детская школа искусств», Рузский г.о.

Номинация «Керамика»

I

степень

Рыбакова Екатерина Алексеевна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония» Наро-

Фоминский г.о.

II

степень

Уварова Светлана Васильевна

МБУДО «Тучковская детская школа искусств», Рузский г.о.

III

степень

Остащенко Александр Александрович

МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. С. В. Герасимова», Можайский

г.о.

III

степень

Остащенко Александр Владимирович

МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. С. В. Герасимова»,

Можайский г.о.

Спец.

Приз за

мастер-

класс

Хазиева Гюльнара Ильдаровна

МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. С. В. Герасимова», Можайский

г.о.

Номинация «Витраж (мозаика, обработка стекла)»

I

степень

Кудрявцев Юрий Иванович

МБУДО «Верейская детская школа искусств»,

Наро-Фоминский г.о.

II степень Костюшкина Евгения Вячеславовна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония»,

Наро-Фоминский г.о.

Номинация «Художественная обработка ткани (батик), вышивка»

Номинация «Декоративная композиция»

I

степень

Котова Елена Анатольевна

МБУДО «Детская художественная школа имени А.А. Бузовкина»,

г.о. Серпухов

II

степень

Коцюбан Ольга Сергеевна

МАУДО «Детская школа искусств «Лира», Наро-Фоминский г.о.

II степень Толмачева Наталья Сергеевна

МБОУ ДО «Шаховская детская школа искусств», г.о. Шаховская

III

степень

Малахаева Екатерина Дмитриевна

МАУДО «Детская школа искусств «Лира», Наро-Фоминский г.о.

III

степень

Дрожжина Алёна Николаевна

МУДО «Подольская детская художественная школа», г. о. Подольск

III

степень

Петрова Полина Максимовна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика», г.о. Одинцово

участник Алексеева Ирина Николаевна,

МБУДО «Апрелевская детская школа искусств», Наро-Фоминский г.о.

участник Гасанова Айнура Вахид-кызы

МБУДО «Апрелевская детская школа искусств», Наро-Фоминский г.о.

участник Модникова Татьяна Викторовна

МБУДО «Апрелевская детская школа искусств»,

Наро-Фоминский г.о.

участник Стайкова Наталия Ивановна

МАУ ДО «Дороховская детская школа искусств», Рузский г.о.

участник Борисова Дарья Сергеевна

МБУ ДО Детская школа искусств

г.о. Краснознаменск

участник Жевлакова Татьяна Антоновна

МБУ ДО Детская школа искусств , г.о. Краснознаменск

участник Шишкова Екатерина Александровна

МБУ ДО Детская школа искусств, г.о. Краснознаменск

участник Демидова Юлия Евгеньевна

МУДО «Детская художественная школа» г.о. Люберцы

участник Котова Елена Анатольевна

МБУДО «Детская художественная школа имени А.А. Бузовкина», г.о.

Серпухов

участник Лазарева Ольга Ивановна

I

степень

Кузнецова Елена Георгиевна

МБУДО «Тучковская детская школа искусств», Рузский г.о.

II

степень

Ефремова Людмила Викторовна

МБУДО  «Центральная детская школа искусств «Гармония», Наро-

Фоминский г.о.

II степень Шиповская Светлана Николаевна

МБУДО «Апрелевская детская школа искусств», Наро-Фоминский г.о.

III степень Хугаева Ирина Владимировна

МУДО «Детская художественная школа»,  г.о. Люберцы

III степень Лазарева Ольга Ивановна

МБУДО «Детская художественная школа имени А.А. Бузовкина»,

г.о.Серпухов

III степень Маркитанова Анна Викторовна

МБУДО «Красноармейская детская школа искусств»,  г.о. Пушкинский

МБУДО «Детская художественная школа имени А.А. «Детская

художественная школа имени А.А. Бузовкина», г.о. Серпухов

участник Юдин Александр Германович

МУДО «Подольская детская художественная школа»,

г.о. Подольск

участник Савельева Ольга Александровна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»,

г. о. Одинцово

участник Корпачева Юлия Александровна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»,

г.о. Одинцово

участник Артемьева Анастасия Борисовна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»,

г.о. Одинцово

участник Шевченко Дарина Николаевна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»,

г.о. Одинцово

участник Селешкова Иветта Дмитриевна

МАУДО Одинцовская детская школа искусств «Классика»,

г.о. Одинцово

Номинация «Валяние, гобелен»

I степень Сударикова Маргарита Сергеевна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония» Наро-

Фоминский г.о.

IIстепень Нилова Анна Владимировна

МБУДО «Тучковская детская школа искусств», Рузский г.о.

II степень Кузнецова Елена Георгиевна

МБУДО «Тучковская детская школа искусств», Рузский г.о.

III степень Погодаева Юлия Сергеевна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония», Наро-

Фоминский г.о.

III степень Власова Татьяна Викторовна

МБУДО «Детская школа искусств «Классика»,

Наро-Фоминский г.о.

III степень Тропотова Нина Ивановна

МБОУ ДО «Шаховская детская школа искусств», г.о. Шаховская

Номинация «Куклы»

I

степень

Кабанова Елена Александровна

МБОУ ДО «Шаховская детская школа искусств», г.о. Шаховская

II

степень

Немцева Лилия Александровна

МАУ ДО «Дороховская детская школа искусств», Рузский г.о.

III степень Пигарева Оксана Юрьевна

МБУДО «Верейская детская школа искусств», Наро-Фоминский г.о.

III степень Долгачева Александра Евгеньевна

МБУ ДО «Детская школа искусств №1 им. С. В. Герасимова», Можайский

г.о.

III степень Соколова Яна Арсеновна

МБУДО «Центральная детская школа искусств «Гармония», Наро-

Фоминский г.о.